

Referat fra ordinær generalforsamling i Gandrup Vandværk afholdt tirsdag 28 marts 2023 kl. 19.30 på Gandrup Kro.

Der deltog 16 interessenter samt alle 4 fra bestyrelsen. (Henning Sloth fraværende)

Dagsorden:

**1. Valg af dirigent.**

Sven Jensen blev valgt. Dirigenten takkede for valget og startede med at konstatere at indkaldelsen var lovligt varslet, hvorved generalforsamlingen kunne afholdes uden forbehold.

**2. Bestyrelsens beretning fremlægges til godkendelse. Formand Jakob Brix fremlagde.**

2022 har været et meget roligt år for vandværket med få afbrydelser. Dog gav det en del arbejde fra den 24.2 da Rusland invaderede Ukraine. Der skulle laves handleplaner for sikkerheden for vandforsyning ude på alle vandværker. Det gik der noget tid med men handleplanen blev lavet. I foråret 2022 blev den tidligere formand Henning Sloth syg og han måtte trække sig fra formandsposten og gik af som vandværkspasser efter mange år på de to poster. Dette resulterede i en justering af arbejdsopgaverne. Jakob Brix overtog formandsposten, Henrik blev vandværkspasser, hvilket var en god løsning da han i forvejen har jobbet i Skindbjerg vandværk. Henrik overtog samtidig næstformandsposten og Henning blev menigt bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen har arbejdet en del med at kortlægge hvor ledningsnettet er ældst og hvor man kan forudsige nedbrud i kort fremtid. Af dette fremgår at den del af Gl. Kongevej der mangler at blive skiftet er mellem nr. 36 og 52, samt hele Nygade. Der arbejdes på at få hentet tilbud så det kan laves billigst muligt. Det er billigere at lave en strækning på en gang end hvis det skal laves over flere gange i akutte situationer på alle tider af døgnet.

Vandet er endnu rent til levering i nettet. Dog har den ene af de 3 boringer dårligere vandkvalitet end de to andre og det er lidt problematisk med vandkvaliteten fremadrettet hvis den stadig bliver dårligere. Derfor har bestyrelsen arbejdet en del på at finde alternativer til de gamle boringer i byområdet.

Til slut takkede Jakob bestyrelsen for et godt stykke arbejde, og måtte med vemod fortælle at Jan Kruse har valgt at træde ud af bestyrelsen efter 17 års trofast arbejde, heraf de sidste mange år som kasserer for foreningen. Jakob takkede Jan for et utroligt godt og samvittighedsfuldt arbejde og at bestyrelsen ville komme til at savne hans store personlighed. Samtidig har Mogens Hansen valgt at træde ud af bestyrelsen.

Der var ingen spørgsmål til beretningen og formandens beretning blev godkendt med applaus.

**3: Revideret regnskab fremlægges til godkendelse.**

Revideret regnskab blev fremlagt af Kasserer Jan Kruse og blev godkendt enstemmigt. Der var enkelte spørgsmål til regnskabet som Jan gav forklaring på.

Der var et overskud for 2022 på 563.132 kr. – heraf blev der hensat 163.943 kr. til grundvandsbeskyttelse, hvilket giver et endeligt overskud på 399.189 kr.

Balancesum 4.546.663 kr.

Regnskabet enstemmigt godkendt.

**4: Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse.**

Budgettet blev læst op af kassereren og enstemmigt godkendt.